THRENI, ID EST, LAMENTATIONES GLORIOSISSIMAE
VIRGINIS MATRIS MARIAE, SUPER PASSIONE DOMINI

349 [...] Mortem atque interitum tua morte protrivisti ac conculcasti: ut gaudium maius mihi humili Matri tuae affulgeat, mecumque laetentur cuncti dilecti tui: erubescant autem, et confundantur quicumque tui inimici. ^{OG III, 575}

Sed te, iam nos, o pura et immaculata, eademque benedicta Virgo, magni Filii tui, universorumque Dei mater inculpata, integra, et sacrosanctissima, desperantium atque reorum spes, collaudamus. Tibi, ut gratia plenissimae benedicimus, quae Christum genuisti Deum et hominem: omnes tibi procidimus: omnes te invocamus, et auxilium tuum imploramus. Eripe nos, o Virgo sancta, atque intemerata, a quacumque necessitate ingruente, et a cunctis tenta-

IACOBUS Bathnensis¹ Ep. († 521)

CARMINA DE B. MARIA V.

AbJB
205
*207

Carmen I. [...] *Virgo sancta* ad ipsam celebrandam me hodie 1480
invitat; * intellectum nostrum, tam praeclaro argumento disponamus,
ut a macula mundi simus.

Coelum alterum in cuius sinu habitavit Dominus excelsorum
et ex quo ortus est ad pellendas ex orbe tenebras.

Benedictissima mulierum, per quam terrae maledictio eradicata
fuit, aboletata inde ab ea sententia condemnatoria.

Casta, pudica, et sanctitate omnimode ornata, pro cuius enco-
mio praedicando plane deficit os meum.

Filia inopum, Domini regum mater effecta, quae mundo egenti
divitias vivificas suppeditavit.

Navis thesauros et beatitudines e domo paterna afferens, suoque
adventu regioni nostrae desolatae abundantiam praestans.

Ager bonus, absque semine frugum acerva producens et ex quo,
quin fuerit excultus, fructus multiplicantur.

Heva altera vitam pariens inter mortales, quae chirographum
Hevae matris suae laceravit atque dissolvit.

Puella vetulae proiectae manum porrigens, ut a ruina, in quam
detruserat eam serpens, ipsam erigeret.

Filia quae texuit stolam gloriae quam parenti suo, inter arbores
ignominiose nudato, in vestem offerret.

Virgo prodigioso modo sine coniugio mater effecta; mater perma-
nens integerrima virgo.

*209

* Palatium magnificum, aedificatum a rege, in quod intravit, in
quo habitavit, quin coram eo, quando exivit, portae aperirentur.

Adolescentula veluti coelitum currus effecta, portans gestans-
que heroem illum qui sustentat creaturas.

Sponsa concipiens quin unquam viderit sponsum et quae genuit
infantem sine patre. [...]

Si quis *huius laudem aggredi* audeat, quonam in ordine poterit
ipsam depingere, aut cuinam coetui admiscebitur, in quo recenseat-
tur? An virginum sanctarum, mansuetarum, mulierum maritata-
rum, genitricum aut matrum?